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زیستبوم

بالابان، هوبره، 
بحری و شاهین 
در صدر قاچاق 

حیات وحش 
کشور قرار 

دارند که بازار 
آنها کشورهای 
حاشیه خلیج 

فارس است

ایسنا  بیش  از دوماه از استرداد ۳۵۰۶ لوح 

هخامنشی می گذرد و زمان رونمایی از آنها هنوز 
مشخص نشده است اما مدیر موزه ملی ایران 
از نمایش  آنها در آینده نزدیک در این موزه خبر 

می دهد.
تسنیم معاون محیط زیست انسانی سازمان 

حفاظت از محیط زیست گفت: یک سوم خاک 
مرغوب جهان از بین رفته است و با ادامه این روند 
بحران امنیت غذایی در انتظار جهان خواهد بود.
ایسنا سیف الله آقابیگی، مدیرکل مدیریت 

بحران و پدافند غیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایران از سیلاب های گاه گاهی به عنوان 
خسارت زاترین بلای طبیعی در کشور نام برد و 
گفت: وقوع این سیلاب ها و افزایش آنها نتیجه 
تغییر اقلیم است و باید خود را با این وضعیت 

تطبیق دهیم.
ایرنا  مرتضی فرشته نژاد، یک پیشکسوت 

مرمت در اصفهان گفت: سبک سازی و قیرگونی پل 
شهرستان کارِ درستی نبوده است. کاروان روی این 
پل تاریخی نباید سبک سازی می شد و می بایست 
برای ایزولاسیون آن به جای قیروگونی از ملات های 

آهکی استفاده می شد.
ایسنا اصغر نبی لو، رئیس اداره ممیزی اراضی 

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران 
گفت: با انجام کاداستر، شاهد کاهش قابل توجه 
زمین خواری و میزان پرونده ها در دادگستری در 

استان تهران هستیم.
ایرنا  مسعود محنتی، فرماندار دالاهو با 

تصریح بر اینکه حوزه گردشگری این شهرستان 
مورد بی مهری قرار گرفته است، گفت: انتظار 
داریم دستگاه های متولی در ارتقای شاخص ها و 
زیرساخت های منطقه برای جذب گردشگر اهتمام 

بیشتری داشته باشند.

خبردرخبر

مدیرکلحقوقعامهدادستانیکشوربرایجادشعب
خاصبرایرسیدگیبهقاچاقحیاتوحشتأکیدکرد

حاشیه امن بازار حوزه خلیج فارس 
برای قاچاقچیان پرنده

زیستبوم/جنگل های شوراب نوشهر و بالاس 
تنکابن پس از دو روز و تا زمان نگارش این گزارش 
همچنان می سوزد. به گفته مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان مازندران - نوشهر بادهای گرم 
پاییزی و مه در ارتفاعات دوهزار مانع پرواز بالگرد 
برای کمک شده است. این نگرانی وجود دارد که 
آتش سوزی به جنگل های کجور هم برسد. برای 
همین مازندران از تهران درخواست بالگرد کمکی 
کرده است. به گفته او، بالگرد موجود دیروز -دوشنبه- 
نتوانست از مه و بادهای گرم عبور کند و آبی از دریای 
خزر روی آتش دل جنگل های تنکابن بریزد اما روز 
یکشنبه در دو سورت پرواز به کمک جنگل ها شتافت 
هرچند به اطفای حریق منجر نشد. همه نگران 
پیشروی آتش در منطقه جنگلی بخش کجور نوشهر 
هستند. مهرداد خزایی می گوید: از تهران درخواست 
یک فروند بالگرد شده و طبق گزارش ها اعلام شد 
این بالگرد ساعتی پیش راهی مازندران شده است.

جنگلهایدوهزارتنکابنهمچنانمیسوزد

درخواستبالگرد
ازتهران

رت  ا ز و ظت  حفا ن  یگا ه  ند زیستبوم/فرما
از  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
کشف و ضبط ۳۲ قلم شیء تاریخی متعلق به هزاره 
اول و دوم قبل از میلاد و دوره اسلامی از قاچاقچیان 

مسلح در منطقه یوسف آباد تهران خبر داد.
سردار حسن مهری گفت: در بازرسی از قاچاقچیان 
تعداد ۳۲ قلم شیء تاریخی شامل گردنبند، 
غ و  گوشواره، سرنیزه و … از جنس طلا، نقره و مفر

۱۴ قلم شیء بدل را کشف و ضبط کردند.
نظر کارشناسان  اعلام  به  باتوجه  او گفت: 
میراث فرهنگی اشیای مکشوفه دارای ارزش تاریخی 
بوده و قدمت آنها، هزاره اول و دوم قبل از میلاد و 
اسلامی تخمین زده شده است. در همین رابطه ۳ 
متهم به همراه یک قبضه سلاح کمری، ۸ فشنگ 
جنگی و دو تیغه خشاب دستگیر شدند و پرونده 
متشکله برای سیر مراحل قانونی به مقامات قضایی 

استان تحویل داده شد. 

ضبط۳۲شیءتاریخی

کشفاشیایسههزارساله
ازقاچاقچیان

 زیستبوم/سرپرست کاوش های باستان شناسی 
شهر سوخته نسبت به قرار گرفتن این شهر 5 هزار 
ساله در لیست آثار در خطر یونسکو هشدار داد. این 
لیست شامل آثار در فهرست ثبت جهانی می شود 
که شرایط نگهداری آنها مطلوب نیست. یونسکو 
براساس قوانین خود این آثار را در لیست آثار در 
خطر قرار می دهد تا طی یک مدت مشخص اثر 
به وضعیت زمان ثبت جهانی بازگردد. اگر کشور 
میزبان نتواند این شرایط را مهیا کند اثر از فهرست 
جهانی یونسکو خارج می شود. سید منصور 
سجادی در مراسم گشایش نمایشگاه »شهر سوخته، 
اسطوره ای که تاریخ شد« گفت: حال شهر سوخته 
خوب نیست و بودجه برای کارهای پژوهشی نیست 
اما میلیاردها ریال برای تخریب به بهانه ساماندهی 
خرج کردند و اکنون باید میلیاردها تومان برای 
بازسازی آنها خرج کنیم. امروز شهر سوخته در 

حال رفتن به لیست آثار در خطر یونسکو است.

بیپولیکاردستتاریخ5هزارسالهداد

شهرسوختهدرآستانه
ورودبهلیستآثاردرخطر

زیستبوم/آمارهای سازمان حفاظت محیط 
زیست نشان می دهد سالانه حدود  12 هزار 
پستاندار و پرنده در کشور زنده  گیری و وارد 
بازار خرید و فروش می شود. بالابان، هوبره، 
بحری و شاهین در صدر قاچاق حیات وحش 
کشور قرار دارند که بازار آنها کشورهای 
حاشیه خلیج فارس است. خرید و فروش 
حیات وحش سومین تجارت غیرقانونی 
در جهان است. ارزش مبادلات انجام شده 
در این حوزه بین هفت تا ۱۰ میلیارد دلار 
عنوان می شود. ایران رتبه چهارم در تجارت 
غیرقانونی را دارد. »علی سلاجقه« رئیس 
پردیسان هم حجم ضبط حیات وحش 
توسط مراجع قضایی را ناچیز می داند« این 
آمار از سوی دادستانی کل کشور 10 درصد 
اعلام شده است. از نگاه سلاجقه ضعف 

قوانین، در حوزه حیات وحش مشهود است. 
جرم و جزا متناسب با تخلف قاچاق نیست. 
همین آمار به برگزاری نخستین نشست 
هم اندیشی مدیریت و پیشگیری قاچاق 
گونه های حیات وحش روز یکشنبه پنجم 
آذرماه جاری در هتل المپیک تهران منجر 
شد.حسن اکبری، معاون محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست آمار سالانه زنده گیری و بازار 
خرید و فروش حیات وحش را چیزی بین 
۶ تا ١٢ هزار پستاندار و پرنده اعلام می کند و 
می گوید: ایران مقصد قاچاق پرندگان زینتی 
نیز است که از شرق وارد کشور می شوند. او 
وجود ٣ هزار مرکز درمانی حیات وحش در 
کشور را نشانه بالای تمایل مردم به نگهداری 
از حیات وحش می داند و سالانه بیش از ١٠ 
هزار مراجعه برای درمان حیات وحش به 

این مراکز انجام می شود.
به اعتقاد او تا زمانی که بازار حیات وحش 
خلیج فارس در تهران فعال است برخورد با 

قاچاقچیان بسیار دشوار خواهد بود.
سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا فراجا، 
از آمادگی این پلیس برای همکاری با سازمان 
حفاظت محیط زیست برای مقابله با قاچاق 
حیات وحش در دو سطح ملی و استانی خبر 
می دهد و جغرافیای تمرکز پلیس در این 
موضوع را سیستان و بلوچستان، هرمزگان و 

بوشهر و فارس اعلام می کند.
عامه  حقوق  مدیرکل  قاسمی،  احمد 
دادستانی کشور با اشاره به اینکه ۱۰ درصد 
از قاچاق حیات وحش کشف می شود بر 
لزوم ایجاد شعب خاص در استان های 
بالا تأکید می کند و می گوید: مسئولان آن 
شعبه آموزش های لازم درباره نحوه برخورد 
با کشفیات و رهاسازی فوری حیات وحش 
ببینند.سردار عباس مسعودی، جانشین 
پلیس پیشگیری فراجا بر اعلام آمادگی 
پلیس پیشگیری فراجا برای همکاری های 
بیشتر برای مقابله با قاچاق حیات وحش 

تأکید کرد.

تدوین پرونده های ثبت جهانی با ۴ پرونده »مسجد ایرانی، قلعه فلک الافلاک و دره خرم 
آباد، خانه های ایرانی و آسبادهای ایرانی« بر اساس معیارهای یونسکو و دستورالعمل اجرایی 
ملی در دستور کار قرار گرفت. مصطفی پورعلی )مشاور امور ثبت جهانی و کنوانسیون های 
معاونت میراث فرهنگی( گفت: پرونده ثبت جهانی منظر فرهنگی ماسوله نیز به دلیل حفظ 
سهمیه از سال گذشته در برنامه ۱۰ ساله ثبت جهانی آثار کشور در اولویت قرار گرفته است و 
دیگر موارد پیشنهادی مورد تأیید شورا نیز بزودی با معرفی مدیران مربوط اعلام خواهد شد.
 او همچنین گفت: احکام صادره برای مدیران پرونده های ثبت جهانی با هدف هم افزایی و 
تشریک مساعی بیشتر کارشناسان در تهیه پرونده های ثبت جهانی از سوی قائم مقام وزیر و 
معاون میراث فرهنگی کشور صورت پذیرفته است. او گفت: در دوره جدید فعالیت معاونت 
میراث فرهنگی، حسب خواست صاحبنظران و مراجع استانی و نظر به تأکیدات مقام عالی 
وزارت و همچنین معاون میراث فرهنگی کشور، مقرر شد ضمن تدوین سند چشم انداز 
ثبت های جهانی کشور و برنامه ۱۰ ساله، شرایطی فراهم شود تا ضمن پیشگیری از انحصار 
موضوع، امکان مشارکت کارشناسان متخصص مرتبط در تدوین و انتخاب پرونده های 
ثبت جهانی فراهم شود.پورعلی گفت: در تدوین برنامه ۱۰ ساله، از همه ادارات کل استانی 
و صاحبنظران درخواست شد پیشنهادهای کارشناسی خود را برای قرارگیری در اولویت های 
ثبت جهانی کشور ارائه کنند، این پیشنهادها در شورای سیاستگذاری ثبت آثار جهانی - با 
دستورالعمل اجرایی مشخص - مطرح و اولویت هایی در گام اول تعیین شد.این کارشناس گفت: 
شورای سیاستگذاری ثبت آثار جهانی تقریباً تمامی اولویت های پیشنهادی را مد نظر قرار داده و 
موارد عدیده دیگری هم که از سراسر کشور پیشنهاد شده است، در شرف بررسی در کمیته های 

کارشناسی این شورا قرار دارد که متعاقباً در خصوص این موارد نیز اطلاع رسانی می شود. 

مشاورامورثبتجهانیوکنوانسیونهای
معاونتمیراثفرهنگی:

 انتخاب اولویت های ثبت جهانی کشور 
بر اساس معیارهای یونسکو است

گزارش


